Prefeitura da Estincia T; uristica de Joanopolis

Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 — Centro -- Joanopolis/SP — 12980-000 - te|: {11) 4888-9200
Emaif:secgoverno@ioanopolis.sp.qov.brwww.ioanopo!is.sp.gov.br

Joandpolis, 25 de Juiho de 2019.

Oficio Gab. 367/2019
Ref.: Abre crédito adicional

Encaminhamos g Vossa Exceléncia, para exame e
deliberacdo dessa Egrégia Camara Municipal, Projeto de Lej n°.14/2019, que abre
crédito adicional no valor de R$ 4.120.700,00 (quatro milhdes, cento e vinte mil,
setecentos reais).

JUSTIFICATIVA:

O Projeto de Lei em questao trata-se de uma necessidade

urgente, para adequacéo do orcamento vigente para que possamos ter provimer%p

orcamentario para pagamento das despesas até fingl deste exercicio.

[
Lt

Nos termos do artigo 1‘26, incisole § 1°do Regimento lnterléwo

desta Casa, requer-se que o presente Projeto seja apreciado em carater de urgéncia, no
prazo maximo de até 30 (trinta) dias. 2

i

Na Oportunidade, apresento protestos de elevada estimaze
distinta consideracéo.

s

ST e

MAURO APARECIDG GARCIA BANHOS
Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia
Roberto Aparecido Cursino Bispo
Presidente da Camara Municipal de Joanodpolis
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PROJETO DE LEIN° 14
DE 24 DE JULHO DE 2019,

- rejettura da Fstincia Turistica de Joandpolis

“Abre o crédito adicional no valor
de R$ 4.120.700,00 (quatro milhdes,
cento e vinte mil e setecentos

reais)”,

O Prefeito Municipal da Estancia Turistica de Joandpolis, Estado de Szg

Paulo, no uso de suas atribuicées legais, faz saber que a Camara Municipal de

Joanépolis aprovou e ele sanciona a seguinte lej:

Art. 1°, Fica aberto no Departamento Contabil Uma Suplementacao no valor

de R$ 4.120.700,00 {quatro milhées, cento e vinte mil e setecentos reais), autorizado

pela Lei 1931 de 04/10/2018, destinado ao atendimento de des

capital, observando-se as classificacdes institucional, econdémica e funcional-

Programatica a segquir especificadas:

02.02
02.02.01
04.121.0002.2078
3 1 3.1.90.11
4 1 3.1.90.13
02.02.02
04.122.0003.2005
6 1 3.1.90.13
02.02.03
04.091.0039.2006
7 1 3.1.90.11
8 i 3.1.90.13

02.02.04
08.244.6040.2007
14 i 3.3.90.39

02.02.06
04.122.0042.2009
21 3.3.90.36
22 1 3.3.90.39

—

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE

FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C
OBRIGACOES PATRONAIS

SECRETARIA
MANUTENGCAO DA SECRETARIA DO EXECUTIVO
OBRIGACOES PATRONAIS

PROCURADORIA
MANUTENCAO DA PROCURADORIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C
OBRIGAGOES PATRONAIS

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
MANUTENCAO DO FUNDO SOC. DE SOLIDARIEDADE
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA )

PACO MUNICIPAL
MANUTENCAO DO PACO MUNICIPAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A Fi
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ]

pesas correntes e de

Ficha FR Categoria Descrigio Valor
02 PREFEITURA MUNICIPAL

155.000,00
34.000,00

300,00

10.000,00
5.000,00

14.000,00

123.000,00
708.000,00
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23 1339040  SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 265.000,00
04.122.0042.2078 FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS

27 1319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 60.000,00

28 1 3.1.90.13  OBRIGACOES PATRONAIS 20.000,00
02.02.07 OBRAS E PROJETOS
04.122.0043.2010 MANUTENCAO DO DEPTO DE OBRAS E PROJETOS

29 1 339030  MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00
02.02.09 COMPRAS E PATRIMONIO
04.122,0059.2078 FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS

41 1 3.190.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 4.000,00

42 1 319013  OBRIGACOES PATRONAILS _ 2.000,00
02.03 ADMINISTRACAO £ FINANCAS
02.03.01 DIRETORIA
04.123.0044.2012 MANUTENGAO DA DIV. DE ADMIN. E FINANCAS

45 1 319013  OBRIGACOES PATRONAIS 200,00
02.03.04 TESOURARIA
04.129.0047.2015 MANUTENCAO DA TESOURARIA

50 1339039  QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J 20.000,00
04.129.0047.2078 FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS

51 I 31.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 29.000,00

52 1319013  OBRIGACOES PATRONAIS 8.000,00
02.03.05 CONTABILIDADE
04.122.0048.2078 FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS

53 1319011  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 9.000,00

54 1 31.90.13  OBRIGACOES PATRONAIS 4.000,00
02.03.06 ENCARGOS MUNICIPAIS
04.123.0004.2019 PASEP

57 1 339047  OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 125.000,00
02.04 AGRICULTURA
02.04.01 DIRETORIA
20.122.0049.2021 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA .

60 1319013  OBRIGACOES PATRONAIS 300,00
02.04.02 AGRICULTURA
20.605.0005.2027 PROGRAMA DE INCENTIVO A AGRICULTURA

64 1 339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ] 10.000,00
20.605.0005.2078 FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS

68 1 3.1.90.13  OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,00
02.05 COMUNICACOES
02.05.01 TELECOMUNICACOES
24.722.0035.2024 OPER. E MANUT. DA REPETIDORA DE TV

76 1 339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Ef 500,00

‘:7':%
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02.06 DEFESA NACTONAL E SEGURANCA PUBLICA
02.06.01 SEGURANCA PUBLICA

05.181.0006.2078 FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS
80 1 315011  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 7.000,00
81 1319013  OBRIGAGOES PATRONAIS 2.500,00
02.07 EDUCACEO
02.07.01 DIRETORIA
12.361.0007.2026 MANUTENGAQ DA SECRETARIA DA EDUCACAQ
83 1 3.1.90.13  OBRIGACOES PATRONAIS 300,00
02.07.02 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0009.2027 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
87 5 3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 60.000,00
90 1339039  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J 220.000,00
91 2 339039  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 1 60.000,00
12.361.0009.2078 FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS
9 1 319011  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 2.500,00
97 1 319013  OBRIGACOES PATRONAIS 1.000,00
12.367.0009.2073 SUBVENCAO A APAE -
98 1 3.3.5043  SUBVENCOES SOCIAIS 20.000,00
02.07.03 ENSING INFANTIL
12.365.0013.2032 MANUTENCAO DA EDUCACAQ PRE ESCOLAR
101 5 339030 MATERIAL DE CONSUMO 140.000,00
102 1 339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Ff 32.000,00
103 1 339039  QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ] 20.000,00
02.07.05 FUNDEB- 60%
12.361.0053.2078 FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS
124 5 319011  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 100.000,00
125 5 319013  OBRIGACOES PATRONAIS 80.000,00
12.365.0053.2078 FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS .
126 5 319011  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 50.000,00
1275 319013  OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,00
02.09 DESPORTO E LAZER
02.09.02 DESPORTO COMUNITARIO
27.812.0016.2001 MANUTENCAO DA UNIDADE
137 1 339039  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J 6.000,00
02.10 SAUDE
02.10.01 DIRETORIA
10.301.0018.2038 MANUTENCAO DA SECRETARIA DA SAUDE
146 1 319013  OBRIGACOES PATRONAIS 2.500,00
02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0019.2040 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE _
148 1 339030 MATERIAL DE CONSUMO 216.000,00
1492 339030  MATERIAL DE CONSUMO 54.000,00
151 1 339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Ff 30.000,00



10.301.0019.2078

02.11
02.11.01
15.452.0020.2041

02.11.03
15.452.0022.2043

15.452.0022.2078

02.11.05
15.452.0024.2045

15.452.0024.2078

02.11.06
15.452.0025.2078

02.11.07
15.452.0026.2047

15.452.0026.2078

02.12
02.12.01
23.695.0027.2048

02.13
02.13.02
09.272.0036.2053

02.13.03
(08.243.0031.2055

152
154

160

167

176

178

179

184

185

186

192
193

194

199
200

202

210

213
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1 3.3.90.39

5

5

1

1

1

1

1

1

1
1

1

1
1

1

1

1

3.3.90.39
3.1.90.13
3.1.90.13
3.3.90.39
3.1.90.11
3.1.90.13
3.3.90.39
3.1.90.11

3.1.90.13

3.1.90.11
3.1.90.13

3.3.90.30

3.1.90.11
3.1.90.13

3.1.90.13

3.1.80.13

3.3.90.36

www.‘oanogoiis.sg.gov.br

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ]
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J

FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS
OBRIGAGOES PATRONAIS

SERVICOS MUNICIPAIS
DIRETORIA

MANUTENCAO DA DIV. DE OBRAS E SERVICOS
OBRIGACOES PATRONAIS

LOGRADOUROS PUBLICOS
CONSERVACAO DE RUAS E AVENIDAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J

FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C
OBRIGAGOES PATRONAIS

PRACAS, PARQUES E JARDINS
MANUTENCAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J

FOLHA DE PAGAMENTO £ ENCARGOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C
OBRIGACOES PATRONAIS

SERVICOS FUNERARIOS

FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C
OBRIGAGOES PATRONAIS

LIMPEZA PUBLICA
MANUTENGAO E LIMPEZA DAS VIAS PUBLICAS
MATERIAL DE CONSUMO

FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C
OBRIGAGOES PATRONAIS

INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
DIRETORIA

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TURISMO
OBRIGAGOES PATRONAIS

ASSISTENCIA £ PREVIDENCIA
PREVIDENCIA

MANUTENCAO DA PREVIDENCIA SOCIAL
OBRIGACOES PATRONAIS

FUNDO MUN.DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC.
MANUT. DA ASSIST, A CRIANCA E AQ ADOLESC.
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F{

> rejelitura da Estancia Turistica de Joandpolis

350.000,00
355.000,00

9.000,00

300,00

2.060,00

60.000,00

20.000,00

38.000,00

4.000,00

£.000,00

7.000,00
3.000,00

16.000,00

10.000,00
8.000,00

300,00

$0.000,00

26.000,00
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02.14 TRANSPORTES
02.14.02 SERVICOS DE ESTR. E RODOVIAS MUNICIPAIS
26.782.0033.2057 MANUTENGAC DO S.E.R.M.
219 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 150.000,00
220 3.3.90.36 QUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA FI 34.000,00
221 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ] 32.000,00
26.782.0033.2078 FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS
225 1 3.1.80.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 25.000,00
226 1 3.1.90.13 OBRIGAGOES PATRONAIS 10.000,00
02.15 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL
02.15.01 SECRET. MUN. ASSIST. SOCIAL E CIDADANIA
08.244.0054.2052 MANUTENCAO DA ASSISTENCIA SOCIAL GERAL .
234 2 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00
235 5 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
236 i 3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 10.060,00
239 1 3.3.50.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J 33.000,00
241 5 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ] 56.000,00
Total da Suplementacso 4.120.700,00
Art. 2°. O crédito Adicional aberto sera coberto com o Superavit Financeiro

no Valor de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais) e da Anulagdo de Dotaczo,

no valor de R$ 3.490.700.00 (trés milhdes, quatrocentos e noventa mil e setecentos

reais), das seguintes dotagbes do orcamento municipal vigente:

02

02.02

02.02.01
04.121.0002.2001

02.02.03
04.091.0039.2006

02.02.04
08.244.0040.2007

02.02.05
04.062.0041.2002

Ficha FR
1 1

9

10 1
12 2
13 1
17 1
19 1

Categoria Descricio

4.4.90.52

3.3.90.36
3.3.90.39

3.3.90.30
3.3.90.36

3.3.90.30
3.3.90.39

PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

GABINETE

MANUTENCAO DA UNIDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PROCURADORIA

MANUTENCAQO DA PROCURADORIA

QUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA Fi
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ]

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

MANUTENGAO DC FUNDO SOC, DE SOLIDARIEDADE
MATERIAL DE CONSUMO

OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi

OUVIDORIA
MANUTENCAO DA QUVIDORIA

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J

Valor

18.000,00

20.500,00
500,00

4.000,00
16.000,00

4,000,00
1.000,00
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02.02.06
04.122.0042.2009

02.02.07
04.122.0043.2010

02.02.08
04.122.0058.2095

02.02.09
04.122,0059.2096

02.03
02.03.06
04.123.0004.2017

04.123.0004.2020

02.04
02.04.02
20.605.0005.2022

02,04.03
18.542.0050.2023

02.06
02.06.01
05,181.0006.2025

02.07
02.07.02
12.361.0009.1026

12.361.0009.2027

02.07.04

25

32
33

38
39
40

43

55

58

63

71
73

79

84

88
89
92
93

Lol 75 B € 5 Y

4.4.90.51

4.4.90.52
4.4.90.52

3.1.90.11
3.1.90.13
3.3.90.36

3.3.90.36

3.2.90.21

5.9,.99.99

3.3.90.36

3.3.90.30
3.3.90.39

4.4.90.52

4.4.90.51

3.3.90.36
3.3.90.36
3.3.90.39
3.3.90.40

PAGCO MUNICIPAL ‘
MANUTENCAO DO PACO MUNICIPAL
OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E PROIETOS

MANUTENCAO DO DEPTO DE OBRAS E PROJETOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

LICITACOES E CONTRATOS

MANUTENGAQ DE LICITACOES E CONTRATOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C
OBRIGAGOES PATRONAIS

CUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Ef

COMPRAS E PATRIMONIO
MANUTENCAC DE COMPRAS E PATRIMONIO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Ff

ADMINISTRACAO E FINANCAS
ENCARGOS MUNICIPAIS

JURQS/ENC. DIV. E ENC. S/ARO

JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

RESERVA DE CONTIGENCIA
Reserva de Contingéncia

AGRICULTURA

AGRICULTURA

PROGRAMA DE INCENTIVO A AGRICULTURA
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi

PRESERVAGAO DE RECURSOS NAT. RENOVAVEIS
PROGRAMA DE PROTEGAQ AO MEIO AMBIENTE
MATERIAL DE CONSUMO

OQUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA J

DEFESA NACIONAL E SEGURANCA PUBLICA
SEGURANGA PUBLICA

MANUTENCAO DA SEGURANCA PUBLICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EDUCAGAO

ENSINO FUNDAMENTAL
CONSTRUGAO GALPAO PRE-MOLDADO
OBRAS E INSTALACOES

MANUTENGCAO DO ENSING FUNDAMENTAL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Ff
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM

FUNDEB- 40%

589.900,00

18.000,00
49.900,00

72.000,00
18.500,00
9.500,00

18.500,00

24.500,00

2.000,00

1.500,00

19.500,00
13.000,00

16.000,00

99.500,00

100.000,00
30.000,00
300.000,00
35.000,00
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12.361.0052.2033

12.365.0052.2033

02.09
02.09.02
27.812.0016.2001

02.09.03
27.813.0017.2037

02.10
02.10.02
10.301.0019.2040

02.11
02.11.02
16.482.0021.2042

02.11.03
15.451.0022.1013

15.452.0022.2043

02.11.07
15.452.0026.2047

02.14
02.14.01
26.782.0032.2056

02.14.02
26.782.0033.1030

26.782.0033.2057

26.782.0061.2098

i1l
112

118
119

134
138

143
144

155

168

173

177

198

216

218

223

227

5 4.4.90.51
5 4.4.90.52
5  4.4.90.51
5  4.4.90.52
1 3.3.5043
1 449052

3.3.90.39

4.4.90.52
7 4.4.9051
1 3.3.90.30
2 4.4.9051
1 445051
7 4.4.9052
1 319011
7 4.4.90.52
7 4.4.90.51
1 33.90.39

MANUTENCAO DO FUNDEB
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENCAO DO FUNDEB
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DESPORTO E LAZER
DESPORTO COMUNITARIO

MANUTENCAD DA UNIDADE

SUBVENCOES SOCIAIS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

LAZER

OPER. E MANUT. PARQUES RECREAT, £ ESPORTIY
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ]
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
OBRAS E INSTALACOES

SERVICOS MUNICIPAIS
HABITACAQ POPULAR

PROGRAMA DE CASAS POPULARES
MATERIAL DE CONSUMO

LOGRADOUROS PUBLICOS
SISTEMA VIARIO, ESPACOS PUBLICOS E SINALIZ
OBRAS E INSTALACOES

CONSERVACAQ DE RUAS E AVENIDAS
OBRAS E INSTALACOES

LIMPEZA PUBLICA
MANUTENGAO E LIMPEZA DAS VIAS PUBLICAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSPORTES

DIRETORIA

MANUTENGAO DA SECRET. DE TRANSPORTES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C

SERVICOS DE ESTR. E RODOVIAS MUNICIPAIS
AQUISICAO VEICULOS PESADOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENGAO DO S.E.R.M.
OBRAS E INSTALACOES

TRANSPORTE MUNICIPAL DE PASSAGEIROS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA J

20.000,00
56.000,00

75.000,00
10.000,00

45.000,00
5.500,00

9.000,00
4.500,00

595.900,00

14.900,00

29.900,00

19.900,00

49.900,00

20.000,00

199.900,00

597.600,00

118.500,00
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02.15 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL
02.15.01 SECRET. MUN. ASSIST, SOCIAL E CIDADANIA
(08.244.0054.1025 AMPLIANDO O CRAS
232 7 449051 OBRAS E INSTALACOES 69.900,00

08.244.0054.2052 MANUTENGAOQ DA ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
242 i 4.4.90.51 OBRAS E INSTALACOES 69.000,00

Total da Anulacio de Dotacdo 3.490.700,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as

disposicdes em contrario.

Joanépolis, 25 de julho de 2019.

e }

i

Maurof’ﬂparecido Garcia Banhos

Prefeito Municipal



